
CDI  20/11/2020  delibera n.5 

 

Oggetto- Esercizio finanziario 2020  Radiazione  residui attivi/passivi 

 

 

                                                      Il CONSIGLIO DI ISTITUTO  

Visti gli artt.22-23 del D.I.129/2018 che disciplinano la redazione del Conto Consuntivo 

Atteso che il documento contabile relativo all'anno finanziario 2019 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio di Istituto n. 8 del 14/7/2020   a seguito del parere favorevole espresso dai 

Revisori dei Conti  con verbale n. 2020/002 del 12/06/2020 

Atteso che nell'ambito della gestione amministrativo contabile del corrente esercizio finanziario  è 

stata accertata la sopravvenuta insussistenza di taluni residui attivi e passivi  che al fine della 

regolarità dell'ammontare dei risultati di gestione è opportuno radiare, per una certezza nei riferimenti  

contabili  

Ritenuto di intervenire per le partite di entrata/spesa definitivamente concluse e di riservarsi ulteriori 

ricognizioni e verifiche al termine del corrente esercizio finanziario 

Su proposta della Giunta Esecutiva 

Con la partecipazione al voto dei soli componenti maggiorenni 

Con voti  unanimi   espressi in modo palese e 

D E L I B E R A 

A) Dall'elenco dei Residui  allegati al Conto Consuntivo 2019 approvato con delibera del 

Consiglio di Istituto di cui in premessa   sono radiati cancellate le seguenti previsionie/o 

risultanze contabili residuali 

 

a) Residuo Attivo n.127/2015   Aggregato 05/02 Finanziamento per utilizzo impianti 

sportivi 2015/16 Provincia Udine  €233,85 ENTRATA NON RISCUOTIBILE per 

avvenuta soppressione ente finanziatore .Radiazione residuo attivo di € 233,85 

 

b) Residuo attivo n. 14/2016 Aggregato 05/05  Finanziamento Educandato Uccellis UD per 

progetto Udine 20/24 .NON ATTUAZIONE PROGETTO; da parte Istituto. ENTRATA 

NON RISCUOTIBILE Radiazione residuo attivo € 120,00 

 

c) Residuo attivo n. 6/2017 Aggregato 03/06 Assegnazione ministeriale per formazione 

Dirigenti Scolastici. Quota parte del finanziamento accertato  non coperta da spese 

sostenute e, di conseguenza non erogata ENTRATA NON RISCUOTIBILE Radiazione 

residuo attivo di € 304,51 

 

d) Residuo attivo n.77/2018 Aggregato 02/01 Finanziamenti comunitari. PON 

Potenziamento cittadinanza globale. Avviso 3340/2017 Mancata attuazione di n.1 modulo 

formativo da 60 ore  nei termini previsti ENTRATA NON DOVUTA per  quota parte del 

finanziamento accertato. Radiazione  parziale residuo attivo di € 9.123,00 

           

e) Residuo attivo n.78/2018. Aggregato 02/01 Finanziamenti comunitari PON 

Potenziamento della cittadinanza europea-avviso 3504/2017 .Mancata attuazione di n. 1 

modulo propedeutico  nei termini previsti .ENTRATA NON DOVUTA per quota parte 

del finanziamento accertato. Radiazione parziale  residuo attivo di € 4.561,50 

 

f) Residuo attivo n. 79/2018 Aggregato 02/01 Finanziamenti comunitari. PON 

Potenziamento della cittadinanza europea Avviso 3504/2017 Modulo Più Eu/2 non 

realizzabile nei termini previsti. ENTRATA NON DOVUTA per quota parte del 

finanziamento accertato e non riscosso. Radiazione parziale residuo attivo per € 9.123,00 

 



g) Residuo attivo n.39/2019 Aggregato 05/04 Finanziamento per progetto Comune di 

Gemona del Friuli (UD) Minore spesa rendicontata  rispetto ad assegnazione con 

conseguente rideterminazione della stessa. Radiazione residuo attivo di € 526,00 

 

h) Residuo passivo n.401/2018 Aggregato A03/08  Compenso non erogabile di € 30.10 per 

mancata documentazione a rendiconto rispetto ad impegno.. Radiazione residuo passivo 

di € 30,10 

 

i) Residuo passivo n.397/2018 .Aggregato A03/09 Compenso non erogabile in quanto resto 

di impegno non coperto da documentazione  Radiazione residuo passivo di € 136,65. 

 

j) Residuo passivo n.134/2019.Aggregato A03/06. Resto di € 0,01 rispetto ad impegno. 

Radiazione di pari importo. 

 

k) Residuo passivo n.353/2018.Aggregato A05/03 Resto di € 20,00  rispetto ad impegno già 

pagato. Radiazione pari importo. 

 

 

B) Di prendere atto che la radiazione di cui al punto A) comporta una riduzione  pari ad € 

23.991,86   delle disponibilità dell'Avanzo di Amministrazione-quota vincolata e di € 186,76 

di minori impegni di spesa  (lett h-i-j-k)  e che non risultano impegni di spesa,  in conto 

residui/competenza da finanziare con altre risorse dell'Istituto, in quanto  le progettualità di 

riferimento non sono state attuate parzialmente/totalmente. 

 

C) Il Direttore SGA è incaricato di apportare le necessarie variazioni ai documenti contabili 

dell'Istituto. 

 

D)  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 


